Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.07.2025           г. Петушки                           № 35/12

О признании утратившим силу решения Совета

народных депутатов Петушинского района от

04.08.2023 № 52/11 «Об утверждении  Положения о

порядке организации и проведения общественных

обсуждений, направленных на информирование

граждан и юридических лиц о планируемой

(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности,

подлежащей экологической экспертизе, на

территории Петушинского района»

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района по результатам

мониторинга муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644 «О

порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Петушинский район», Совет народных

депутатов Петушинского района

р е ш и л:

1. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Петушинского

района от 04.08.2023 № 52/11 «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения общественных обсуждений, направленных на информирование граждан и

юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности,

подлежащей экологической экспертизе, на территории Петушинского района».

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в

районной газете «Вперёд» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой

информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава Петушинского района                                                                          Е.К.ВОЛОДИНА